



TRATAMENDUAREN ARDURADUNARI BURUZKO INFORMAZIOA

ORIOKO UDALA

Bertsioa: 4.1

09/03/2026

Aldaketa-kontrola

Dokumentuaren izenburua	
Dokumentu mota	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA
Fitxategiaren izena	09-01-2025_TratamenduJarduerenErregistroa EUS V3
Bertsioa	3.0
Egoera	azken dokumentua
Data	2025/01/09
Egilea	S21SEC

Berrikuspena, onarpena		
Berrikuspena	OriokoUdala	Data: 2025/01/09
Onarpena	OriokoUdala	Data: 2025/01/09
Berrikuspena	S21sec	Data: 2025/01/09

Aldaketen historia			
Bertsioa	Data	Deskribapena	Orriak
1.0	2025/01/09	Lehen bertsioa	orri guztiak
2.0	2025/08/29	Bigarren bertsioa	
3.0	2025/09/01	Hirugarren bertsioa	
4.0	2025/10/20	4. bertsioa	Berdintasuna/ Hiri-baratzeak
4.1	2026/03/09	4.1 bertsioa	Komunitate energetikoaren kudeaketa txertatu da

EDUKIA

EDUKIA.....	4
1. Dokumentuak erregistratzea, gordetzea eta artxibatzea.....	6
2. Biztanleen udal-errola	8
3. Zerga eta tasen kudeaketa.....	10
5. Hilerria	13
6. Zerbitzuak, sareak eta mantentze-lanak	15
7. Hirigintzaren kudeaketa.....	16
8. Abandonatutako animaliak biltzea.....	17
9. Kultura eta jaiak kudeatzea	18
10. Kirolaren eta gazteriaren kudeaketa.....	19
12. Langileen inguruko giza baliabideen kudeaketa.....	21
13. Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea (lan-poltsak).....	23
14. Pribatutasunari buruzko eskubideen ariketak.....	25
15. Segurtasun-arrakalak	26
16. Herritarren kexa eta kontsulten kudeaketa	27
17. Lehiaketak, lehiaketak, kargak eta eragiketak.....	28
18. Salaketen barne-kanala	29
19. Udal artxiboa	31
20. Udal liburutegia	33
21. Kontratazioa	34
22. Gobernu-organoak	35
23. Udaltzaingoa	36
24. Udalaren bideo-zaintza	38
25. Musika eta dantza eskola.....	40
26. Turismoaren kudeaketa.....	42
27. Camping municipal.....	43
28. Materiala lagatzea eta udal-titulartasuneko espazioak erabiltzea	45
29. Gizarte zerbitzuak	46
30. Berdintasuna	48
31. Hiri-baratzeak.....	50
31. Energia-komunitatearen kudeaketa.....	51

Tratamenduaren arduraduna

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G dbo@orio.eus
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)

Eragileak

Datuak Babesteko Ordezkaria	ORIOKO UDALA -IFK: A20686150 -Helbidea: Zuatzu Enpresa Parkea, Urgull eraikina, 2. solairua, 10 lokala, 20018, Donostia-San Sebastián. Gipuzkoa
------------------------------------	--

1. Dokumentuak erregistratzea, gordetzea eta artxibatzea

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala CIF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Dokumentu bidezko kontrolerako informazio pertsonala kudeatzea, helburu hauetarako: -Erakundearen erregistrotik dokumentuen sarrera eta irteera zaintzea eta izapidetzea, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikuluen arabera. -Datuak kontsultatzea eta erkatzea egiazkotasuna egiaztatzeko eta kopia zigilatutako egiteko, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 27. artikuluen arabera. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 17. artikuluen arabera amaitutako prozedurei dagozkien dokumentuak artxibatzea.
Interesdunen kategoria	Pertsona fisikoak, pertsona juridikoen ordezkariak barne. Eskaera egiten duten pertsonak edo haien ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, NAN/IFZ/identifikazio-dokumentua, sinadura. Harremanetarako datuak: Helbide postala, helbide elektronikoa Telefonoa. Beste batzuk: Eskabidearekin lotutako datuak eta erantsitako dokumentuak
Parte hartzen duten hartzailerak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna bera eta/edo ordezkariak
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren xedeen arabera tratamenduari dagokion kontserbazio-epea betetzeko eta sor litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira. Hori guztia artxiboari eta dokumentazioari buruzko araudian xedatutakoa kontuan hartuta.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datozen Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* RGPDren 6.1.e) art. legezko betebeharra betetzea * Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16. artikulua, 17. artikulua eta 27. artikulua. * 5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralarena eta Dokumentu Ondarearena. COVASED Erregelamendua. * 4/2010 Errege Dekretua, urtarilaren 8koa, Administrazio Elektronikoen esparruan Interoperatibitatearen Eskema Nazionala arautzen duena.

* Azaroaren 21eko Errege Dekretua/2000, Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea Arazten duten Arauak onartzen dituen.

* Otsailaren 21eko 209/2003 Errege Dekretua, erregistroak eta jakinarazpenak arautzen dituen, eta herritarrek ziurtagiriak aurkezteko erabili beharreko baliabideak eta aplikatu beharreko gainerako arauak arautzen dituen.

* 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundearen Antolakuntza, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena.

2. Biztanleen udal-errola

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udalerrian erroldatutako pertsona fisikoei buruzko informazio pertsonala kudeatzea: Alta, baja edo aldaketen kudeaketa, atzerritarren kudeaketa eta ziurtagiriak.
Interesdunen kategoria	Udalerrian erroldatutako pertsonak
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, atzerritarren nortasun-zenbakia Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, telefonoa Ezaugarri pertsonalen datuak: Generoa, Nazionalitatea Jaioterria eta jaioteguna, Familia-ikasketen datuak edo pertsona nagusiarekin duen harremana, bizilekua. Beste batzuk: Jabetza-tituluak Errentamendu-kontratua
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	• EIN • EUSTAT EUSKO JAURLARITZA • OSAKIDETZA • Tratamendu honen esparruan aplikatzekoak diren legez ezarritakoak.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesatuak berak.
Kontsebatzeko epeak	Etengabeko kontserbazioa Kodea (Altak, bajak eta biztanleen erroldako aldaketak) Dokumentuak Baloratzeko eta Hautatzeko Batzordeak (COVASED, Euskadiko Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituen azaroaren 21eko Dekretu/2000 Dekretuak onartutako Batzordea.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datozen Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* RGPDren 6.1.c) atalaren legezko obligazioa betetzea. * 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki-Jaurlariaren Oinarriak arautzen dituena. * Uztailaren 11ko 1690/1986 Errege Dekretua, Toki Erakundearen Biztanleriari eta Lurralde Antolaketari buruzko Araudia onartzen duena. * Urtarrilaren 10eko 4/1996 Legea, Toki-Jaurlariaren Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea udal-errolari dagokionez aldatzen duena. * 2612/1996 Errege Dekretua, abenduaren 20koa, Uztailaren 11ko 1690/1986 Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Erakundearen Biztanleriari eta Lurralde Antolaketari buruzko Araudia aldatzen du. * 2015eko martxoaren 16ko Ebazpena, Idazkariordetzaren ebazpena, 2015eko urtarrilaren 30a, Institutuko Lehendakariaren, Espainiako Estadistika Erakundea eta Valentziako Zuzendaritza Nagusia

	Eskumenak Erkidegoekin koordinatzea Autonomia-erkidegoak eta toki-erakundeak, jarraibideei buruz errola kudeatzeko teknikak udalentzat udalarena.
--	---

3. Zerga eta tasen kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Ayuntamiento de Orio
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udal tasa eta zergak ordaintzetik datozen izapideei buruzko informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Tasak eta zergak ordaintzea edo izapidetzea dagokien pertsonak (eskatzaileak eta legezko ordezkariak, herritarrek)
Datuen Kategoria	Identifikazio- eta kontaktu-datuak: izen-abizenak, generoa, NAN, NANaren fotokopia, posta-helbidea, telefonoa, posta elektronikoa eta sinadura. Ezaugarri pertsonalei eta inguruabar sozialei buruzko datuak: familia, adina, jaiotze-data eta -lekua, nazionalitatea, etxebizitza, jabetzak eta bizitokia. edukitzak, lizentziak, baimenak, baimenak, bestelakoak: Katastroko erreferentzia kokapena eta propietateen erabilera. Datu ekonomikoak: kontu korrontearen zenbakia, bankuko datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak.
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Gipuzkoako Foru Aldundia Finantza-erakundeak Legez ezarritako gainerako zesio-erakundeak, tratamendu honen esparruan aplikagarriak direnak (besteak beste, Urola Kostako Udal Elkarteak -zaborren kudeaketa - edo Gipuzkoako Uren Partzuergoak -uraren kudeaketa -...).
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik
Kontsebatzeko epeak	Administrazio-espeditatearen iraupena eta tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoak. Dokumentazioa Baloratzeko eta Hautatzeko Batzordeak (COVASED, Euskadiko Artxibo Zerbitzuen Araudia eta Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Ondarea arautzen duten arauak onartzen dituen azaroaren 21eko Dekretu/2000 Dekretuak onartutako Batzordea) onartutako dokumentuak ebaluatzeko taulen proposamenaren arabera.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren erabilera: art. 6.1.e RGPD eta legezko betebeharrak betetzea art. 6.1.c) RGPD. * Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Araua * 2/2005 Foru Araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa. * 41/2006 Foru Dekretua, irailaren 26koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorra Administrazio Bideko Berrikuspenari dagokionez garatzeko Erregelamendua onartzen duena.

* 2/2005 Foru Araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergen Foru Arau Orokorra. 38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onartzen duena.

* 38/2006 Foru Dekretua, abuztuaren 2koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergabilketa Erregelamendua onartzen duena.

* Zerga, tasa eta prezio publiko bakoitzari dagozkion Foru Arauak.

* Udal Ordenantza Fiskalak.

* 1/1993 Foru Dekretu Arauemailea, Jarduera Ekonomikoen gaineko Zergaren Testu Bategina onartzen duena.

4. Gobernu irekia eta gardentasuna

Tratamenduaren arduraduna	Ayuntamiento de Orio CIF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Orioko Udalaren informazio publikoaren eskaerari buruzko informazio pertsonala kudeatzea. Herritarren parte-hartze prozesuen kudeaketa, Alkatetzaren ebazpenak eta udalbatzaren bilkurak, erregistroa tokiko ordezkarien interes eta ondasunena. Udal-organoen akten eta erabakien liburuak zaintzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak. Kargu publikoak. Parte hartzen duten herritarrak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. irudia/ahotsa. Harremanetarako datuak: posta helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Beste batzuk: Eskaeraren xedea
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna edo bere ordezkaria.
Kontsebatzeko epeak	Expedinete administratiboaren harreman juridikoak irauten duen bitartean. Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain. Etengabeko kontserbazioa: COVASEDen dokumentu-segiden 060 eta 061 kodeak (hileta-eskubideak eskualdatzeko eta kontserbatzeko espedienteak).
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Legezko betebeharra betetzea: art. 6.1.c) Datuak Babesteko Europako Erregelamendu Orokorra, Gardentasunari, Informazioa Eskuratzeari eta Gobernu Onari buruzko abenduaren 9ko 19/2013 Legea betez. * 2/2016 Legea, Euskadiko toki erakundeei buruzkoa. *Toki Araubidearen Oinarriei buruzko 7/1985 Legea. (69.1,25.1 artikulua).

5. Hilerrria

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Hilerrria kudeatzea eta ehorztetxeak dira: -Eskaerei erantzutea eta horiek izapidetzea -Udal hilerrria kontrolatu eta kudeatzeko eta hiletetako sanitatea egiteko udal zerbitzua. -Mantentze-lanen kobrantza, banku-helbideratzea egitea. -Heriotzen erregistroa eta kontrola eta septuen eta haien titulartasunaren kudeaketa. - Kontratua amaituz gero, baja ematea.
Interesdunen kategoria	Hilerrriko zerbitzuak erabili nahi dituzten pertsona fisiko edo juridikoak, nazionalak zein atzerriarrak, Udal Hilerrrian edo beste zerbitzu batean jabetza bat kontratatzeko xedez.
Datuen Kategoria	Identifikazio- eta harremanetarako datuak: izena, abizenak, generoa, NAN zenbakia, NANaren fotokopia, posta-helbidea, telefonoa, posta elektronikoa, sinadura. Inguruabar pertsonal/sozialen datuak: cionario, zesiota lako lazoak, familia-liburuak, heriotza-ziurtagiria, testamentua, lurperatze-baimena egiaztatzen duten dokumentuak.
Tratamendu-eragileak	HARGOI S.L.
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesa duten pertsonak, interesatuen senitartekoak, hirugarrenak
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain. Etengabeko kontserbazioa: COVASEDen dokumentu-segidan 060 eta 061 kodeak (hileta-eskubideak eskualdatzeko eta kontsebatzeko espedienteak).
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	artikuluaren legezko betebeharrak bat betetzea. RGPDren 6.1.c): * 49/1978 Legea, Ehorzketa Udal Zerbitzuetan * Osasunari buruzko apirilaren 25eko 14/1986 Lege Orokorra * Apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena, eta aplikagarri den gainerako araudia. * 202/2004 Dekretua, urriaren 19koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Hilerrriko Polizia Sanitarioaren

	Erregelamendua, Udal Hilerriko Erregelamendua eta dagozkion ordenantza fiskalak.
--	--

	* Hildakoen gorpuzkiak kenduz gero, senitartekoei haien interesa kontuan hartuz jakinarazten zaie, artikuluaaren arabera. RGPDren 6.1.f.
--	--

6. Zerbitzuak, sareak eta mantentze-lanak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Hiri-mantentzea eta udal-instalazioak kudeatzea. Ur-hornidura eta saneamendua kudeatzen laguntzea. Hiri-kalteengatiko erreklamazio ekonomikoen kudeaketa. Hondakinen bilketa, zabor tasa, ikuskapenak, etab. kudeatzen laguntzea. Ekipamenduaren, aretoen edo udal espazioen erabilera erreserbatzeko eta/edo kudeatzeko beharrezkoa den informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak edo haien legezko ordezkariak. Eragindako pertsonak edo haien legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Datu ekonomikoak: banku-kontua. Inguruabar pertsonal/sozialen datuak: zerbitzua emateko inguruabar espezifikoak egiaztatzen dituzten dokumentuak
Tratamendu-eragileak	GIPUZKOAKO UR PARTZUERGOA (ur horniduraren kudeaketa eta saneamendua) UROLA KOSTAKO MANKOMUNITATEA (hondakinak)
Parte hartzen duten hartzzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak (Uraren kudeaketa: Gipuzkoako Uren Partzuergoa; zaborren kudeaketa: Urola Kostako Udal Elkarte)
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna edo bere ordezkaria. Administrazioaren kabuz.
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun-neurriak	
Oinarri juridikoa	Ahalmen publikoaren erabilera: art. 6.1.e RGPD eta legezko betebeharra betetzea art. 6.1.c) RGPD. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena.

7. Hirigintzaren kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Hirigintza-espeditenteen erregistroa eta kudeaketa, bai eta obrak egiteko lizentzia-eskaerak ere.
Interesdunen kategoria	Herritartasuna Eskatzaileak
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Harremanetarako datuak: Helbidea, posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Inguruabar sozialei buruzko datuak: jabetzak eta edukitzak, lizentziak, baimenak, baimenak. Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, besteak beste: izen komertziala, aurkeztutako dokumentazioa, datuak eskatutako obra edo/eta proiektua edo erabilera.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna bera eta/edo ordezkaria, hirugarren interesdunak
Kontsebatzeko epeak	Administrazio-izapidetzea amaitu eta 10 urtera erabat ezabatzea. Ez dira ezabatuko: higiezin historikoetara, babestuetara eta katalogatuetara zuzendutako hirigintza-lizentzien espeditenteak; hirigintza-diziplinako espeditenteak eragin dituztenak.
Segurtasun-neurriak	
Oinarri juridikoa	* RGPDren 6.1e) artikulua interes publikoko edo botere publikoko misio bat gauzatzea. * 1627/1997 Errege Dekretua, urriaren 24koa, eraikuntza-lanetan gutxienezko segurtasun- eta osasun-xedapenak ezartzen dituena. * 68/2000 Dekretua, apirilaren 11koa, hiri-inguruneen, espazio publikoen, eraikinen eta informazio eta komunikazioko sistemen irisgarritasun-baldintzei buruzko arau teknikoak onartzen dituena. * 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa. 314/2006 Errege Dekretua, Eraikuntzaren Kode Teknikoa onartzen duena. * 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzorua eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onartzen duena.

8. Abandonatutako animaliak biltzea

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Bide publikoan abandonatutako edo baztertutako animaliak jasotzeko zerbitzua kudeatzea, eta Udalak egindako administrazio-zerbitzuari lotutako jarduerak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Salatzaileak Animalien jabeak edo posterrak Animalia jasotzeko baimena duen pertsona
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Ekitaldi-eskaerekin lotutako beste datu batzuk.
Tratamendu-eragileak	GIPUZKOAKO ANIMALIA ETA LANDAREEN ELKARTEA
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesatuak berak.
Kontsebatzeko epeak	Tratamenduaren ondorioz sor daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren egikaritzaren RGPDren 6.1.e) art. * art.-aren legezko betebeharrak bat betetzea. 6.1.c) RGPDrena. * Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea. * 6/1993 Legea, urriaren 29koa, Eusko Legebiltzarrarena Animalien babesa. * 101/2004 Dekretua, ekainaren 1ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoan txakur-espezieko animaliak edukitzeari buruzkoa.

9. Kultura eta jaiak kudeatzea

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Kultur jarduera eta zerbitzuen kudeaketa, laguntzak, bekak, diru-laguntzak, sariak, espazioak uztea kulturalak. Orrazkera, ekitaldi, patro-i-jai, ikuskizun eta abarrekin zerikusia duten jardueren kudeaketa.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak Herriartasuna Gurasoak edo legezko tutoreakolicitantes y
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Ekitaldi-eskaerekin lotutako beste datu batzuk.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik - Gurasoak edo legezko tutoreak
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren erabilera: art. 6.1.e) RGPD. * Toki araubidearen oinarriari buruzko 7/1985 Legea. * 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa * 6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena.

10. Kirolaren eta gazteriaren kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Herritartasuna
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura, irudia. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, adina. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Bestelakoak: eskatutako espazioaren erabilera. Datu ekonomikoak: Bankuko datuak
Tratamendu-eragileak	NEO INSTALACIONES DEPORTIVA S.L (polikiroldegia kudeaketa) TXURRUMUSKI KULTUR-AISIALDI-GAZTE TALDEA (gaztetxea, arraza eta jantziak)
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak Herritartasuna Gurasoak edo legezko tutoreak
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren erabilera: art. 6.1.e) RGPD. * Toki araubidearen oinarriari buruzko 7/1985 Legea. * 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa * 39/2022 Legea, abenduaren 30ekoa, Kirolari buruzkoa * 2/2023 legea, martxoaren 30ekoa, Euskadiko jarduera eta kirolarena * 8/2022 Legea, 30Ekainaren 30ekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko Autonomia Erkidegoko Ekintza eta menpeko neurriak ezartzeko erabakia. * 2/2022 Legea, Euskadiko OnarpenLegea

11. Euskara eta hezkuntza

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Euskara sustatzeko eta erabiltzeko politikak normalizatzeko, antolatze eta kudeatzeko planak. Irakaskuntzaren programazioan eta nahitaezko onarpena betetzen dela zaintzen parte hartzea. Prestakuntza-ikastaroak, hitzaldiak eta horiekin lotutako gainerako jarduerak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Herritartasuna
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa, hizkuntza. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa.
Tratamendu-eragileak	AEK, Euskaraz Kooperatiba Sozietatea (euskara eskolak)
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak Herritartasuna Gurasoak edo legezko tutoreak Ikastetxeak
Kontsebatzeko epeak	Bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, bai eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik sor litezkeen erantzukizunak zehazteko ere, artxiboei eta dokumentazioari buruzko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren erabilera: art. 6.1.e) RGPD. * Toki araubidearen oinarriari buruzko 7/1985 Legea. * 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa * 10/1982 Oinarrizko Legea, azaroaren 24koa, Euskararen Erabilpena Arauzkotzekoa. * 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa * 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21koa, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena.

12. Langileen inguruko giza baliabideen kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IK: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Langileen kudeaketa, nomina, langileen prestakuntza, prestakuntza, gizarte-aseguruak, Administrazio Publikoko langileen aldeko gizarte-ekintza. Laneko arriskuen prebentzioa eta laneko osasunaren zaintza.
Interesdunen kategoria	Korporazioko langileak eta kargu publikoak. Balizko enpleguak
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala, irudia, sinadura. Harremanetarako datuak: posta helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak: generoa, jaiotze-data, egoera zibila, nazionalitatea. Gizarte-segurantzako eta mutualitateko datuak. Datu akademikoak eta lanbide-esperientzia: prestakuntza, hizkuntza-eskakizuna, merezimenduak eta titulazioa, enpleguaren eta lanbidearen xehetasunak. Lanbide- eta enplegu-datuak: Lanbidea, nominako datu ez-ekonomikoak, langilearen historia, lanpostua, kategoria/maila. Ekonomikoa - Datu ekonomikoak/finantzarioak: Diru-sarrerak/errentak, abalen kredituak, pentsio-planak, erretiroa, zergen datuak, bankuko datuak, kredituen historia. Datu-kategoria bereziak: Osasun datuak, Afiliazio sindikala.
Tratamendu-eragileak	Langileentzako Kanpo-gestoria (lan-kontratudun langileen kudeaketan aholkularitza)
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak. Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia. Gizarte Segurantzako Institutu Nazionala. Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoa. Banketxeak Lanbide GFA-GFA (PFEZ)
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna
Kontsebatzeko epeak	Jaso ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, edo kudeaketatik, oro har, eta bereziki datu pertsonalei dagokienez, eratorritako erantzukizunak preskribatu arte.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

Oinarri juridikoa

- * Beharrezkoa da kontratu bat edo egungo neurriak gauzatzeko RGPD art. 6.1.b).
- * Ahal publikoaren erabilera: 6.1e) art. eta legezko betebeharraren betetzea: 6.1.c) RGPDrena.
- * RGPDren 6.1. b) artikulua. Kontratu-betebeharra.
- * RGPDren 9.2.b) artikulua, Lan Zuzenbidearen eta Gizarte Segurantzaren eta Babesaren alorrean, arduradunaren betebeharrak betetzea eta eskubideak baliatzea.
- * Apirilaren 2ko 7/1985 Legea. Toki Araubidearen Oinarriak
- * 31/1995 Legea, azaroaren 8koa, Lan Arriskuen Prebentzioari buruzkoa.
- * 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena.
- * 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

13. Langileak hautatzeko prozesuak kudeatzea (lan-poltsak).

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Langileak osatzeko lanpostu publikoetan (Enplegu Eskaintza Publikoa) sartzeko prozesu administratiboetan parte hartzeko prozedura administratiboak kudeatzea, bai eta lan-poltsako posizioari eta lan-poltsak kudeatzeko irizpideei buruzko informazioa ere.
Interesdunen kategoria	Hautaketa_prozesuan parte hartu nahi duten adin_nagusikoak.
Datuen Kategoria	Identifikazio- eta kontaktu-datuak: izen-abizenak, generoa, NAN, posta elektronikoa, telefonoa, Gizarte Segurantzako zenbakia. Ezaugarri pertsonalak: Jaioteguna, azterketa medikoaren gaitasuna. Datu ekonomikoak: Kontu korrontearen zk. Datu akademikoak eta profesionalak: Esperientzia eta prestakuntza akademikoa, hizkuntza-maila, proba psikoteknikoak eta orokorrak.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Euskal Autonomia Erkidegoko herri-administrazioak. Kontratatu behar diren beste administrazio publiko batzuk. Legez ezarritako eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak diren gainerako uzteak.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna
Kontsebatzeko epeak	Jaso ziren helburua betetzeko behar den denboran gordeko dira, pertsonak adostasuna kentzen duen arte edo, oro har, kudeaketatik eta, bereziki, datu pertsonalei dagokienez eratorritako erantzukizunen preskripzioa egiten den arte.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikokoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	*Gaur egungo RGPD art kontratu bat edo neurriak gauzatzeko beharrezkoa da. 6.1.b). *Legezko betebeharra betetzea eta ahal publikoa erabiltzea RGPDren 6.1.c) art. * 6.1a) atalean, interesatuak bere datu pertsonalak tratatzeko baimena eman zuen, lan-poltsan sartzeari begira. * 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena. * 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena.

	* 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10ekoa, Estatuko Administrazio Orokorraren zerbitzura dauden langileak sartzeko, lanpostuak betetzeko eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zibilen sustapen profesionalerako Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
--	---

14. Pribatutasunari buruzko eskubideen ariketak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Pertsonak beren datu pertsonalen tratamenduari lotutako eskubideak erabiltzeko egiten dituzten eskaerak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Beren eskubideak erabiltzea eskatzen duten pertsona fisikoak
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, generoa, nortasun-agiri ofiziala (pertsonaren nortasunari buruzko arrazoizko zalantzarik badago). Harremanetarako datuak: harremanetarako telefonoa, posta helbidea, helbide elektronikoa. Beste batzuk: Eskabidea.
Tratamendu-eragileak	Thales S21Sec España S.A.U.
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	- Kontratatzeko beharra duten beste administrazio publiko batzuk.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Interesduna
Kontsebatzeko epeak	Arlo honetako jardueren kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabeteko eta urtebeteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundeari bidaltzen zaizkionetik zenbatzen hasita, edo interesdunak aurka egin edo baja eman arte, edo kargu publikoaren edo erakunde publiko eta pribatuen ordezkariaren izaera aldatzen denean.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Legezko betebeharra betetzea: art. 6.1.c) RGPD 15. artikulua eta hurrengoak. * 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzkoa.

15. Segurtasun-arrakalak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Datuen babesaren arloko segurtasun-arrakalei buruzko prozesuak kudeatzea, pertsonengan izan dezakeen eraginaren izaera zehaztea, ondorioak zehaztea eta hartutako neurriak hartzea.
Interesdunen kategoria	Eragindako pertsonak
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: Segurtasun-arrailak eragindako datu pertsonalak
Tratamendu-eragileak	Thales S21Sec España S.A.U.
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Udalarenak
Kontsebatzeko epeak	Arlo honetako jardueren kudeaketari buruzko datu pertsonalak hilabeteko eta urtebeteko epean gordeko dira, datuak dagokion erakundeari bidaltzen zaizkionetik zenbatzen hasita, edo interesdunak aurka egin edo baja eman arte, edo kargu publikoaren edo erakunde publiko eta pribatuen ordezkariaren izaera aldatzen denean.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Legezko betebeharra betetzea: art. 6.1.c) RGD, 15. artikulua eta hurrengoak. * 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestu eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa.

16. Herritarren kexa eta kontsulten kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Kexa edo/eta iradokizunari erantzutea eta hura izapidetzea. Eskabideari buruz interesatuarekin harremanetan jartzea.
Interesdunen kategoria	Herritartasuna, oro har, eta bakoitzaren legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio- eta kontaktu-datuak: izen-abizenak, generoa, telefonoa, posta-helbidea eta helbide elektronikoa. Bestelako datuak: kontsulta edo kexaren egitateak, lekua eta data, kaltea, haren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, interesdunak bere borondatez eman ditzakeenak.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Kexa, kontsulta edo erreklamazioaren arabera, litekeena da datuak dagokion tratamendurako erabiltzea, eta kasu horretan, tratamendu horri dagokiona aplikatuko da. Kexa edo kontsulta beste tratamendurik eskatu gabe ebazten bada, datuak urtebetez gordeko dira.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Oinarri legitimatzailea Mankomunitateari emandako jendaurreko ekitaldia da (art. 6.1.e) RGPD) eta legezko betebeharrak bat betetzea (art. 6.1.c) EKAO): * 1/2007 Legegintzako Errege Dekretua, Kontsumitzaile eta Erabiltzaileen Defentsarako Lege Orokorren Testu Bategina onartzen duena. * 142/2014 Dekretua, uztailaren 1ekoa, kontsumo-erreklamazioen orriak eta kontsumitzaileen eta erabiltzaileen kexa, erreklamazio eta salaketei erantzuteko prozedurari buruzkoa. * 3/2014 Legea, martxoaren 27koa, Kontsumitzaileen eta Erabiltzaileen Defentsarako Lege Orokorren eta beste lege osagarri batzuen testu bategina aldatzen duena, azaroaren 16ko 1/2007 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartua. * 58/1988 Errege Dekretua, urtarilaren 29koa, etxeko tresnak konpontzeko zerbitzuan kontsumitzaileen eskubideak babesteari buruzkoa.

17. Lehiaketak, lehiaketak, kargak eta eragiketak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Jarduerari arreta ematea eta jardueran izena emateko izapideak egitea. Interesatuarekin harremanetan jartzea jardueraren inguruan. Parte-hartzearen erregistroa. Ziurtagiria egitea. Irabazleei saria ematea. Jardueren irabazleak eta jardueren garapena argitaratzea
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Herritartasuna
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: Izena, abizenak, generoa, NAN/IFZ. Harremanetarako datuak: posta elektronikoa, telefonoa. Aurkeztutako lanari buruzko datuak: izenburua, deskribapena, kaptura-data. Baliteke hirugarrenen datu pertsonalak tratatzea, argazkian agertzen badira: Irudia.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira. zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta dokumentu- eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	* Ahal publikoaren erabilera: art. 6.1.e) RGPD. * Toki araubidearen oinarriari buruzko 7/1985 Legea. * 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa *(argazki lehiaketarako) Pertsona identifikagarriak agertzen diren argazkiak aurkezten dituzten lehiaketan parte hartzen duten pertsonak, lehiaketaren oinarrien eta RGPDren 6.1.a) artikularen arabera, pertsona hauen berariazko eta informatutako baimena izango dute: Interesdunaren adostasuna berariazko helburu baterako edo batzuetarako.

18. Salaketen barne-kanala

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Barne eta isilpeko salaketen kanala, arau-hauste, ekintza arriskutsu edo bidegabekeria izan daitezkeen ekintzak edo ekintzak salatzeko ezarria. Informazioa partekatzen duten pertsonak babesten ahaleginduz.
Interesdunen kategoria	Salatzaileak eta barne salaketa batek eragindakoak. Legezko ordezkariak. Gertaeretan inplikaturako pertsonak. Gertaerak ezagutzen dituzten pertsonak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak; generoa, NAN /IFZ /NIE; sinadura; irudia; ahotsa. Harremanetarako datuak: Helbide elektronikoa; telefonoa; posta-helbidea. Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak; inguruabar sozial, akademiko eta profesionalak; enpleguari buruzko xehetasunak. Datu-kategoria bereziak: osasun-datuak; sindikatu-afiliazioa; iritzi politikoa; arau-hausteei buruzko datuak. Salaketaren informazio-datuak. Ez dira berariazko salaketa bat tratatzeko egokiak diren datu pertsonalak agertuko, edo, istripu bat izanez gero, ezabatu egingo dira, inolako kontrolik gabe.
Tratamendu-eragileak	GLOBAL FACTORY S.L.
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Ertzaintza, salaketa bide penaletik bideratu behar bada. Epaitegi eta auzitegiek, salaketa bide penalen edo administratiboen bidez egin behar bada. Informatzailea babesteko agintaritza independentea (AIPI).
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Kaltetuak, mankomunitateko langileak, gertaeren arduradunak edo ordezkariak.
Kontsebatzeko epeak	Ez dira berariazko salaketa bat tratatzeko egokiak diren datu pertsonalak agertuko, edo, istripu bat izanez gero, daturik gabe ezabatuko dira. Inola ere ezin izango dira datuak gorde hamar urte baino gehiagorako.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.

Oinarri juridikoa

- * 6.1.c) artikulua. RGPD legeak agintzen duena betetzea.
- * 6.1.e) artikulua RGPD Tratamenduaren arduradunari esleitutako interes publikoko misio bat edo botere publikoen egikaritzan egiteko beharrezkoa den tratamendua.
- * 2/2023 Legea, otsailaren 20koa, arau-hausteei eta ustelkeriaren aurkako borrokari buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzen duena. Tipo de gravamen y cuota íntegra.
- * 89/2023 Dekretua, ekainaren 13koa, Euskal Autonomia Erkidegoko sektore publikoaren esparruan arau-hausteei eta informatzaileak babesteari buruzko informazioaren barne-sistema sortu eta arautzen duena.
- * 2019/1937 (EB) Zuzentaraua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2019ko urriaren 23koa, Batasuneko Zuzenbidearen arau-hausteei buruzko informazioa ematen duten pertsonak babesteari buruzkoa. 17. artikulua.
- * 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa.

19. Udal artxiboa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udalaren espedienteak kudeatu eta zaintzea, administrazio-, ikerketa-, kultura- eta informazio-kudeaketa egiteko eta erakundean jasotako edo berak sortutako dokumentuak kontserbatzeko, udal-agintariei, beste erakunde batzuei edo herritarrei udal-administrazioarekin zerikusia duten gertaeren berri emateko.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Herritartasuna
Datuen Kategoria	Identifikazio- eta harremanetarako datuak. Generoa. Ezaugarri pertsonalen datuak. Inguruabar sozialei buruzko datuak. Bankuko eta ondareko datuak. Enpleguari buruzko xehetasunak. Datu akademikoak eta profesionalak. Transakzioei buruzko datuak: ondasunak eta zerbitzuak, konpentsazioak eta kalte-ordainak. Arau-hauste administratiboak edo penalak. Adingabeen datuak.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira. zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta dokumentu- eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Tratamendu honen legitimazioa lege betebehar baten beteketan oinarritzen da, artikuluen arabera. 6.1.c) artikuluan xedatutakoaren arabera, eta ahalmen publikoa egikaritzean. RGPDren 6.1.e). Arau-hauste penalen tratamenduari dagokionez, honako arau honetan dago araututa (7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta zuzentzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatzen diren datu pertsonalak babesteari buruzkoa). 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena.

	2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, toki-erakundeen antolaketa, funtzionamendu eta araubide juridikoaren erregelamendua onartzen duena. 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. 7/1990 Legea, uztailaren 3koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa. 52/2007 Legea, abenduaren 26koa, memoria historikoari buruzkoa.
--	--

20. Udal liburutegia

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Liburutegiaren karneta eskatzea. Karneta Eusko Jaurlaritzari bidaltzen zaio eta Euskadiko liburutegi sarearen arduraduna da. Udal liburutegian materiala mailegatzeko eskaerak. Jardueren programazioa. Tailerretako inskripzioak liburutegian eta udal liburutegiarekin lotutako irakurleetan (irakurketa kluba). Jarduera, tailer eta lehiaketei buruzko ikus-entzunezko materiala jasotzea, editatzea eta zabaltzea..
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Herritartasuna
Datuen Kategoria	Identifikazio eta harremanetarako datuak. Generoa. Ezaugarri pertsonalen datuak. Adingabeen datuak.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira. zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta Aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak. dokumentuak eta artxibategiak kudeatzea.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 11/2007 Legea, Euskadiko Irakurketa Publikoko Sarea garatzen duena. Bestalde, ikus-entzunezko materiala biltzeko, zabaltzeko eta argitaratzeko kudeaketaren oinarria zure adostasunak legitimatzen du, zeina Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 6. artikuluan arautzen baita.

21. Kontratazioa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udal-kontratazioeko espedienteetan dagoen informazio pertsonala kudeatzea (lizitazio-espedienteetan eta horiekin zerikusia dutenetan, bai eta argitaratutako edo jakinarazitako informazioan eta dokumentuetan ere).
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio eta harremanetarako datuak. Generoa. Datu akademikoak eta profesionalak. Enpleguari buruzko xehetasunak.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira. zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta Aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak. dokumentuak eta artxibategiak kudeatzea.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen Legearen 6.1e) artikuluen arabera, eta udal kontratazio espedienteak egikaritzea. 6.1. b) RGPDren. Kategoria bereziko datuen tratamenduari, betebeharrak betetzeari eta arduradunak lan-zuzenbidearen eta segurtasunaren eta gizarte-babesaren arloan dituen eskubideak baliatzeari dagokienez, artikuluen arabera. 9,2 b) RGPD. 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena. Kontratazioarako administrazio-prozedurak arautzen dituen erregelamendua. 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa Kontratuen objektuen arabera lege-maila aplikagarria duen araudi sektoriala.

22. Gobernu-organoak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udal-organo kolegiatuen erabakiak (osoko bilkura, informazio-batzordeak, besteak beste), alkatetzaren ebazpenen liburua, erakunde publikoen erabakiak eta beste organo kolegiatu batzuen aktak (osoko bilkura, udal-gobernu batzarra, fede publikoarekin lotutako erregistroak eta administrazio-prozedurak) formalizatzeari, kudeatzeari eta jakinarazteari buruzko informazio pertsonala kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, generoa. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira. zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta dokumentu- eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: Toki-araubidearen oinarriak buruzko 7/1985 Legea. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeena. 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazioa eskuratzeari eta gobernu onari buruzkoa. 128/2018 Errege Dekretua, martxoaren 16koa, Estaturako gaikuntza duten toki-administrazio funtzionarioen araubide juridikoa arautzen duena.

23. Udaltzaingoa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Udaltzaingoaren jarduerak, esku-hartzeak eta kudeaketa integrala kudeatzea, hau da: Jarduera horiek kudeatzea eta jakinaraztea funtzio publikoen eta administratiboen jardueran sortutako egoera garrantzitsuen berri ematea, esku-hartze bat dela-eta. Herritarren segurtasunerako eta helburuak lortzeko informazio erabilgarria prozesatu eta kudeatzea. LSCren salaketak kudeatzea (drogak, armak, agintarienganako errespetu falta...) Ikerketaren xede diren gertakariak, jasotako adierazpenak eta txostenak eta delituaren zantzuak izan daitezkeen zirkunstantzia guztiak argitzeko joera duten auziak gauzatzea. Establezimendu publikoetatik datozen zaratek eragindako eragozpenen salaketak kudeatzea. En las entidades de las Entidades de las Entidades de las Entidades de las Entidades... Trafiko eta TAO arloko arau-hausteengatik ezarritako salaketen aurkako alegazioak aurkezteko modua kudeatzea. Trafikoaren arloan arau-haustea egin duen gidaria identifikatzea. Trafiko/TAO isunen zenbatekoa ordaintzea. Estalki-zerbitzua emateko informazio pertsonala kudeatzea eta bide publikoan dauden objektuak eta dokumentuak ematea. Aparkatzeko txartelak kudeatzea. Orioko Olatuen Klubeko eta KTA eraikineko langileen eta erabiltzaileen sarrera- eta irteera-txartelak kudeatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, generoa. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa.
Tratamendu-eragileak	ESTACIONAMIENTOS Y SERVICIOS SAU (TAO zerbitzua)
Parte hartzen duten hartzailerak/hirugarrenak	Organo judicialak, segurtasun-indar eta -kidegoak, aseguru-erakundeak, trafikoaren eta bide-segurtasunaren arloan eskumena duten herri-administrazioak, interesdunen legezko ordezkariak eta legez ezarritako eta tratamendu honen eremuan aplikatzekoak diren gainerakoak ".
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Denboran zehar gordeko dira.

	zer xedetarako behar den atzera egin zuten, eta zer egin behar zen erabakitzeko. aipatutako erantzukizunetatik erator litezkeen erantzukizunak datuen helburua eta tratamendua, bai eta dokumentu- eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: 10/1995 Lege Organikoa, azaroaren 23koa, Zigor Kodearena. 1882ko irailaren 14ko Errege Dekretua, zeinaren bidez onartzen baita Onarpen Kriminalaren Legea. 2/1986 Lege Organikoa, martxoaren 13koa, Segurtasun Indar eta Kidegoei buruzkoa. 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasuna Babestekoa. 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak arautzen dituena. 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkidearena. 37/2003 Legea, zaratari buruzkoa. 1/2023 Legea, martxoaren 16koa, Euskal Administrazio Publikoen Ahalmena Onartzekoa. 6/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Trafikoari, Ibilgailu Motordunen Zirkulazioari eta Bide Segurtasunari buruzko Legearen testu bategina onartzen duena. Udal-ordenantzak Ibilgailu motordunen zirkulazioko erantzukizun zibilari eta aseguruari buruzko 8/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren 146.2 eta 3 artikulak

24. Udalaren bideo-zaintza

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Bideo-zaintza eta sarbide-kontrola kudeatzea, pertsonen, ondasunen eta udal-instalazioen segurtasuna bermatzeko. Kasu jakin batzuetan, zirkulazioa kontrolatzeko, arautzeko, zaintzeko eta diziplinarako erabiliko da, edo larrialdi-egoeretan ibilgailuen joan-etorria arautzeko.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura, irudia. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa.
Tratamendu-eragileak	ALMAS INDUSTRIALES BSAFE SL
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Datu pertsonalak hilabete batez gordeko dira, Segurtasun Pribatuaren apirilaren 4ko 5/2014 Legearen arabera, salbu eta gorde egin behar badira pertsonen, ondasunen edo instalazioen osotasunaren aurka egiten duten egintzak gauzatu direla egiaztatzeko, adierazitako araudiaren arabera (3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datuak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa), eta 4/1997 Lege Organikoa, abuztuaren 4koa, Segurtasun Indar eta Kidegoek bideo-kamerak erabiltzea arautzen duena.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoen esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPdren 6.1e) artikuluen arabera: 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa. 33/2003 Legea, azaroaren 3koa, administrazio publikoen ondareari buruzkoa. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki-erakundeei buruzkoa.

	4/1997 Lege Organikoa, abuztuaren 4koa, segurtasun indar eta kidegoek bideo-kamerak erabiltzea arautzen duena. 596/1999 Errege Dekretua, apirilaren 16koa, 4/1997 Lege Organikoa garatu eta betearazteko erregelamendua onartzen duena.
--	---

25. Musika eta dantza eskola

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Danbolin udal musika eta dantza eskolaren kudeaketa administratibo integrala
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, generoa, egoera zibila tasak murrizteko eskaera egiteko. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Datu ekonomikoak: kontu korrontearen zenbakia, bankuko datuak, zerga-kenkariak datuak, zergak. Beste datu batzuk: familia-liburua, bizikidetzaz-ziurtagiria, errolda-ziurtagiria.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, toki-araubidearen oinarriak buruzkoa. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki-erakundeei buruzkoa. 11/2022 Legea, abenduaren 1koa, Euskal Enplegu Publikoarena. 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30koa, Enplegu Publikoaren Oinarriko Estatutuaren Legearen testu bategina onartzen duena. 364/1995 Errege Dekretua, martxoaren 10koa, Estatuko Administrazio Orokorren zerbitzura lan egiten duten langileak sartzeari eta lanpostuak betetzeari eta Estatuko Administrazio Orokorreko funtzionario zilen sustapen

	profesionalari buruzko Erregelamendu Orokorra onartzen duena.
--	---

26. Turismoaren kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Tokiko turismoa, jaiak eta bestelako ekitaldiak kudeatzea eta sustatzea. Turismo-bulegoei egindako informazio-eskaerei erantzutea; herritarrei zuzendutako interes turistikoko kultura-ekitaldiak egiteko baimen-eskaerei buruzko informazio pertsonala kudeatzea
Interesdunen kategoria	Herritarrak eta beste kolektibo batzuk.
Datuen Kategoria	Identifikatzaileak: Izen-abizenak, NAN, telefono-zenbakia, posta elektronikoa, posta-posta, sinadura, lehentasunezko hizkuntza Ekonomia eta finantzak: bankuko datuak Ekitaldi-eskaerekin lotutako beste datu batzuk.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzailleak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak. Beste administrazio edo erakunde publiko batzuk, hala dagokionean.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Xedea betetzeko eta erantzukizunak zehazteko behar den denbora gordeko da. Artxiboen eta dokumentazioaren araudia aplikatuko da.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legezko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 7/1985 Legea, Toki-Jaurebidearen Oinarriak arautzen dituenak. 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoarena

27. Camping municipal

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Orioko udal-kanpinaren administrazio-kudeaketa integrala
Interesdunen kategoria	Erabiltzaileak, hornitzaileak eta langileak
Datuen Kategoria	* Erabiltzailearen datuak: Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, sexua. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. * Hornitzailearen datuak: Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala. Harremanetarako datuak: telefonoa eta posta elektronikoa, posta helbidea Beste batzuk: fakturan agertzen diren datuak. * Langileen datuak: Identifikazio-datuak: Izen-abizenak, NAN Datu ekonomikoak: kontu-zenbakia Gizarte Segurantzaren datuak. Harremanetarako datuak: Telefonoa eta posta elektronikoa, posta-helbidea.
Tratamendu-eragileak	Langileentzako Kanpo-gestoria
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Ogasuna Gizarte Segurantza Ertzaintza eta beste gorputz eskudun batzuk Hirugarrenei ez zaie inoiz datuak kenduko dagokion oinarri juridikorik edo aurretiko baimenik gabe, hori nahitaezkoa denean.
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Erabiltzailearengandik, hornitzailearengandik eta langilearengandik zuzenean.
Kontsebatzeko epeak	Oro har, bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran baino ez dira gordeko datu pertsonalak, eta, ondoren, legez ezarritako epeetan gordeko dira, helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator daitezkeen erantzukizunak zehazteko. Ekonomia- eta finantza-kudeaketari dagokionez, lotutako datuak —hala nola fakturak, ordainketa-egiaztagiria edo bestelako kontabilitate-dokumentuak— bost (5) urteko epean gordeko dira, indarrean dagoen zerga- eta merkataritza-araudian ezarritakoaren arabera. Izaera duten datuei dagokienez (erabiltzaileen fitxak, erregistroak eta erregistroak), lau (4) urteko epean gordeko dira, aplikatu beharreko araudia betez.

Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Hona hemen tratamendu honen legitimazioa: legeko betebeharrak bat betetzean oinarritutakoa 6.1.c) artikuluen arabera eta ahalaz baliatzean. publikoa, RGPDren 6.1e) artikuluen arabera: 7/1985 Legea, Toki Jaurbidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko toki-erakundeei buruzkoa. 13/2016 Legea, uztailaren 28koa, Turismoarena. 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasuna Babestekoa (25. artikulua). Errege Dekretuaren xedapena 933/2021 Errege Dekretua, urriaren 26koa, Ibilgailu motordunen alokairuko jarduerak egiten dituzten pertsona fisiko edo juridikoen dokumentu-erregistroaren eta informazioaren betebeharrak ezartzen dituena. AGINDUA, 2022ko azaroaren 25ekoa, Segurtasuneko sailburuordearena, zeinaren bidez jakinarazten baita nola bete behar dituzten erregistro-betebeharrak eta nola jakinarazi behar dioten Ertzaintzari ondasun higiezin gaineko jardueretan aritzen diren pertsona fisiko edo juridikoek.

28. Materiala lagatzea eta udal-titulartasuneko espazioak erabiltzea

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Materiala mailegatzea edo udal-espazioak hirugarren pertsoneri erreserbatzea.
Interesdunen kategoria	Eskatzaileak eta legezko ordezkariak. Espazioaren kasuan, halaber, espazioa utziko den jardueretan parte hartuko duten pertsonen izena lortuko da, espazio hori benetan erabiltzen dela egiaztatzeko.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, nortasun-agiri ofiziala, sinadura. Ezaugarri pertsonalen datuak: jaioteguna, generoa. Harremanetarako datuak: Posta-helbidea, helbide elektronikoa, telefonoa. Eskaera hauekin lotutako beste datu batzuk.
Tratamendu-eragileak	EZ DA ADIERAZI
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Legez ezarritakoak eta tratamendu honen esparruan aplikatzekoak direnak
Nazioarteko transferentziak	N/A
Datuen jatorria	Zuzenean interesdunarengandik.
Kontsebatzeko epeak	Oro har, bildu ziren helburua betetzeko behar den denboran baino ez dira gordeko datu pertsonalak, eta, ondoren, legez ezarritako epeetan gordeko dira, helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator daitezkeen erantzukizunak zehazteko.
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	artikuluaren arabera. 6.1.b) RGPD legitimazioa hau da: kontratukoa (tratamendua beharrezkoa da jarduera bat gauzatu eta garatzea, non interesduna alderdi da) edo, bestela, Interesdunaren onespina. 6.1.a) RGPD. Gainera, eskuduntza Lege Organikoaren 1. artikulutik eratortzen da. 25.2.m) apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki-araubidearen oinarriak eta 2/2016 Legea, apirilaren 7koa apirila, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa

29. Gizarte zerbitzuak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IKF: P2006600G
Arduradunaren helbidea:	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamendu helburua	Baliabideei eta eskubide sozialei buruzko informazioa, orientazioa eta aholkularitza. Gizarte-arretako zerbitzuak kudeatzea, besteak beste, familiako esku-hartzea, gurasoen erantzunkidetasuna, haurren babesgabetasuneko familia-esku-hartzea eta osasun-laguntza. Espedienteen administrazio-kudeaketa. Artatutako pertsonaren egoeraren balorazioak. Artatuaren gizarte-egoerari buruzko txostenak egitea.
Interesdunen kategoria	Udalerriko herritarrak eta gizarte-laguntza eskatzen duten iragaitzako pertsonak, haien ordezkariak edo haien senideak.
Datuen Kategoria	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NANA. Ezaugarri pertsonalen eta inguruabar sozialen datuak: nazionalitatea, sexua, jaioteguna eta jaioterria. Harremanetarako datuak: telefonoa eta posta-helbidea. Beste datu batzuk: ohiturak, kontsumoak Datu ekonomikoak eta kaudimena: nomina, PFEZ, pentsioak, laguntzak, banku-saldoak eta prekariedade- eta pobrezia-egoerei zuzenean buruzko beste datu batzuk, ondarea. Bizilekuaren eta/edo ostatuaren egoera egiaztatzen duen dokumentazioa: alokairu-kontratua, ostatua, jabetza-eskritura, erroldatzea. Egoera pertsonala edo familiarra egiaztatzen duen dokumentazioa: NAN, familia-liburua (kideen izena, adina, identifikazio-zenbakia), banantze- edo dibortzio-epaia, hala badagokio, edo familia-egoerari buruzko dokumentazioa. Datu profesionalak eta akademikoak: lanbidea, lan-esperientzia, kargua/lanpostua, titulazioak, prestakuntza. Osasun-datuak: (txosten medikoa, adikzioak). Erlijioari edo sinesmenei buruzko datuak: (kalteberatasun-egoerari eragiten dionean); Zigor edo arau-hauste penalei buruzko datuak: historia klinikoa eta historia sozialarena, genero-indarkeria eta/edo tratatu txarren egoera, historia soziala, bizitza sexuala. Datu-kategoria bereziak: Genero-indarkeria, osasuna, bazterketa-arriskua, jatorri etnikoa, arraza-jatorria, iritzi politikoak, sinesmenak, sindikatu-afiliazioa, datu genetikoak, sexu-identitatea.
Tratamendu-eragileak	BADAGO (etxeko laguntza, tutoretzapeko apartamentuen kudeaketa, hezkuntzako esku-hartze zerbitzuak)
Parte hartzen duten hartzaileak/hirugarrenak	Gipuzkoako Foru Aldundia (Extranet)
Nazioarteko transferentziak	N/A

Datuen jatorria	Interesdunarengandik zuzenean – Gurasoak edo legezko tutoreak.
Kontserbatzeko epeak	Kodeak: 021 (telelaguntza), 025 (laguntza psikologikoa eta juridikoa), 100 (etxez etxeko laguntza), 036 (gizarte-larrialdietarako laguntzak eskatzeko espedienteak): ofizioko artxiboan ezabatuko dira espedienteak itxi eta 5 urtera. 136 (arreta goiztiarreko espedienteak) eta 137 (esku-hartze psikologikoko espedienteak) kodeak: espedienteak amaitu eta 6 urtera ezabatuko dira. Dokumentazioa Balioesteko eta Hautatzeko Batzordeak (COVASED, Euskal Autonomia Erkidegoko Agiritegi Zerbitzuen Erregelamendua eta Dokumentu Ondarearen Arauak onartzen dituen azaroaren 21eko 232/2000 Dekretuaren bidez onartutako Batzordea) onartutako dokumentuak ebaluatzeko taulen proposamenaren arabera
Segurtasun-neurriak	Segurtasun neurriak (teknikoak eta antolakuntzakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Oinarri juridikoa	Artikulu honen arabera: 6.1.c, legezko betebeharra betetzen dela kontuan hartuta Artikulu honen arabera: 6.1.d) interesdunaren edo beste pertsona fisiko baten bizi-interesak babesteko: - 18/2008 Legea, abenduaren 23koa, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzekoa. - 4/2011 Legea, azaroaren 24koa, Gizarteratzeko eta Diru Sarrerak Bermatzeko Legea aldatzen duena. - 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Gizarte Zerbitzuei buruzkoa - 39/2006 Legea, abenduaren 14koa, autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzkoa. - 25/2009 Foru Dekretua, uztailaren 21koa, Autonomia pertsonala sustatzeari eta mendetasun-egoeran dauden pertsonak zaintzeari buruzko abenduaren 14ko 39/2006 Legearen prestazio ekonomikoak arautzen dituena. - 185/2015 Dekretua, urriaren 6koa, Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren Prestazio eta Zerbitzuen Zorroari buruzkoa.

30. Berdintasuna

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IFK: P2006600G
Arduradunaren helbidea	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Berdintasun-politikak kudeatzea eta sustatzea. Emakumeen etxearen kudeaketa eta bertan eskaintzen diren zerbitzuak: Udalerriko emakumeen beharrei buruzko informazioa eta orientazioa eskaintzea, baita laguntza eta zerbitzu espezializatuak ere. Aholkularitza juridikoa Emakumeei zuzendutako ahalduntze-prozesuak: osasuna, autonomia, indarkeria matxista eta parte-hartzea. Herritarrei zuzendutako hitzaldiak: herria ikuspegi feministatik sentsibilizatzea helburu duten hitzaldiak. Emakumeen etxeko eremuak aipatutako helburuekin erabiltzeko lagapena. Ikus-entzunezko materiala hartzea, zabaltzea eta argitaratzea.
Interesdunen kategoria	Zerbitzuak erabiltzen dituzten emakumeak Legezko ordezkariak Jardueretan parte hartzen duten herritarrek Profesional laguntzaileak eta langile teknikoak, espezializatuak, harrerakoak eta bestelakoak.
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN, AIZ, pasaportea, irudiak, ahotsa (grabatutako edo zabalduetako jardueren kasuan) Ezaugarri pertsonalei eta inguruabar sozialei buruzko datuak: nazionalitatea, sexua, jaioteguna eta jaioterria. Harremanetarako datuak: telefonoa eta posta helbidea. Bereziki babestutako datuak (hala badagokio: osasuna, genero-indarkeria) Datu profesionalak eta akademikoak: (prestatzaile eta laguntzaileentzat) Arau-hausteei buruzko datuak Adingabeak
Tratamendu-eragileak	BADAGO (aholkularitza juridikoa, aholkularitza psikologikoa eta bestelakoak; tailerrak eta ikastaroak, baldin eta horiek emateko parte-hartzaileen datuak ezagutu behar badira)
Lagatzea	Ertzaintza Osakidetza Justizia
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesatua eta legezko ordezkaria.
Kontserbatzeko epea	Bildu ziren helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira, dokumentu- eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolaketa-koak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen

	urtarrilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua legitimatzen duen arrazoia	DBEOren 6.1 a) artikulua – Adostasuna: Irudiak eta bideoak tratatzeko. 6.1.c) artikulua DBEO Aplikatu beharreko legeko betebeharrak betetzeko beharrezko tratamendua eta 6.1 e) artikulua (DBEO): tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak erabiliz egindako misio bat betetzeko: 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Indarkeriarik gabeko Bizitzarako Legea Emakumeen aurkako matxista, martxoaren 16ko 1/2023 Legegintzako Dekretuaren bidez onartua 1/2004 LEGE ORGANIKOA, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren aurka oso-osoko babesaren emateko neurriei buruzkoa DBEO 9.2.b) Lan-zuzenbidearen eta gizarte-segurantzaren eta -babesaren arloko betebeharrak betetzea. 4/2005 Legea, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko bizitzak.

31. Hiri-baratzeak

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IFK: P2006600G
Arduradunaren helbidea	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Orioko Baratze Parkeko partzelak erabili, gozatu eta aprobetxatzeko eskaerak kudeatzea, baita partzelak esleitzeko prozedura, baratzeen laborantza-jardueraren erregulazioa eta erabiltzaileen erantzukizuna arautzea ere.
Interesdunen kategoria	Hiri-baratzeen partzelak eskatzen edo adjudikatzen dituzten pertsona fisikoak Legezko ordezkariak, baleude
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikazio-datuak: izen-abizenak, NAN. Ezaugarri pertsonalei eta inguruabar sozialei buruzko datuak: nazionalitatea, sexua, jaioteguna eta jaioterria. Harremanetarako datuak: telefonoa eta posta helbidea. Bestelako datuak: erroldatze ziurtagiria
Tratamendu-eragileak	EZ DAGO
Lagatzea	Ez da aurreikusten hirugarrenei lagatzea, legezko betebeharrak izan ezean
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesatua eta legezko ordezkaria.
Kontserbatzeko epea	Bildu ziren helburua betetzeko eta helburu horretatik eta datuen tratamendutik erator litezkeen erantzukizunak zehazteko behar den denboran gordeko dira, dokumentu-eta artxibo-kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiez gain.
Segurtasun neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolaketakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua legitimatzen duen arrazoia	7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriei buruzkoa. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa S 33/2003 Legea, Herri Administrazioen Ondareari buruzkoa Orioko baratze-parkearen esleipena eta kudeaketa arautzeko udal araudia.

32. Energia-komunitatearen kudeaketa

Tratamenduaren arduraduna	Orioko Udala IFK: P2006600G
Arduradunaren helbidea	Herriko plaza, 120810 Orio (Gipuzkoa)
Tratamenduaren helburuaren deskribapena	Udaleko energia-komunitate bat sortzea eta kudeatzea, honako helburu hauekin: Energia-komunitateak berak kudeatutako autokontsumo kolektiboa ahalbidetzea. Udalerrian energia berriztagarria sortzea eta herritarren artean energia hori banatzea erraztea. Informazio-ekintzak, partaidetza-saioak eta herritarrekin komunikatzeko tresnak egitea. Lehentasunezko profilak identifikatzea (adibidez, kalteberatasun energetikoko egoeran dauden etxeak, muga teknikoak dituzten eremuak). Izena emateko eta onartzeko formularioak eta epeak kudeatzea. Parte-hartzaileen elkarte bat eratzea erraztea, ondoren proiektua modu autonomoan kudeatzeko.
Interesdunen kategoria	Energia-komunitatean parte hartu nahi duten pertsona fisiko eskatzaileak. Lehentasunezko profilak, hala nola laguntzak jasotzen dituzten pertsonak. Legezko ordezkariak, behar izanez gero.
Datu pertsonalen kategoriak	Identifikazio-datuak: Izen-abizenak NAN/dokumentu baliokidea Harremanetarako datuak: Helbide elektronikoa Helbide fisikoa. Telefonia Ezaugarri pertsonalen eta inguruabar sozialen datuak: nazionalitatea, sexua, jaioteguna eta jaioterria. Energia-datuak: Elektrizitatearen azken faktura Elektrizitatearen kontsumo-ohiturak (kontsumo-kurbak, gehitzen badira), HPKBri (hornidura-kodea), zuzendaritzari, kontratuaren titularrari, ordu-kontsumoei edo kontsumo bereiziei lotuta badaude. Kontratututako potentzia Hornidura elektrikoari buruzko informazioa Datu ekonomikoak: kuota helbideratzeko kontu korrontea Beste batzuk: Inskripzio-formulariotik eratorritako datuak

	Inskripzio-inprimakian jasotako datuak, elektrizitatearen fakturan jasotako datuak. Tratamendua profilak egitea da.
Lagatzea	Udalerriko herritarren eta merkatarien (enpresaburu indibiduala) parte-hartze ireki eta boluntarioan oinarrituta eratu den tokiko energia-komunitatea. Beste administrazio publiko batzuk, legeko betebeharra dagoenean.
Nazioarteko transferentziak	Ez dago nazioarteko transferentziarik
Datuen jatorria	Interesatua eta legeko ordezkaria.
Kontserbatzeko epea	Udalak sortze fasean bakarrik gordetzen ditu datuak, balizko aukerak zehazteko horren ondorioz izan daitezkeen erantzukizunak. Horrez gain, datuen helburua eta tratamendua, dokumentuen eta artxiboen kudeaketari aplikatu beharreko araudian ezarritako aldiak.
Segurtasun neurriak	Ezarritako segurtasun-neurriak (teknikoak eta antolaketakoak) bat datoz Administrazio Elektronikoaren esparruan Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarilaren 8ko 3/2010 Errege Dekretuan aurreikusitakoekin.
Tratamendua legitimatzen duen arrazoia	DBEOren 6.1.e artikulua: interes publikoaren alde edo botere publikoen alde (trantsizio energetikoa, autokontsumoaren sustapena, tokiko jasangarritasuna) egindako misioa. 7/1985 Legea, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa 38/2003 Lege Orokorra, diru-laguntzei buruzkoa. 39/2015 Legea, Administrazio Prozedura Erkidearena. 40/2015 Legea, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena. 2019/944 (EB) Zuzentaraua, energiaren arloko herritar-erkidegoei buruzkoa. 244/2019 Errege Dekretua, autokontsumo elektrikoari buruzkoa. 23/2020 Errege Lege Dekretua (energia-komunitate berriztagarriak). 2025/03/20ko GAOren oinarri arautzaileak (energia-komunitateak sortzea).